
 
 „Budeme Vám oporou“ 

 

 

CENTRUM ROŽMITÁL POD TŘEMŠÍNEM, 

poskytovatel sociálních služeb 

Na Spravedlnosti 589, ROŽMITÁL POD TŘEMŠÍNEM, 262 42, 

tel. 318 679 411, IČO 42727219 

 

                        
        DOMOV SE ZVLÁŠTNÍM REŽIMEM - 1119109 

- popis realizace poskytování sociální služby 

 

1. Okruh osob, pro které je sociální služba určena 

 

Cílová skupina:  

 osoby s chronickým duševním onemocněním 

 

Věková skupina:  

 57 let a výše 

 

Centrum poskytuje pobytové služby uživatelům, kteří mají sníženou soběstačnost z 
důvodu chronického duševního onemocnění. Sociální služba je zaměřena na stařeckou 
demenci, Alzheimerovu chorobu a ostatní typy demence, jejichž situace vyžaduje pravidelnou 
pomoc jiné fyzické osoby. 

Senioři již vyčerpali všechny dostupné možnosti sociální služby poskytované v terénu nebo 
jejich rodina nedokáže již zabezpečit jejich potřeby.  

 
Cílem poskytované sociální služby je: 

 Udržet a posilovat dovednosti, návyky, schopnosti uživatele tak, aby žil podobně jako 
před příchodem do zařízení. 

 Udržet pomocí podpory co největší míru rozhodování o vlastním životě. 

 Co nejvíce zachovat kontakty s rodinou, vrstevníky, přáteli, pokud si to uživatel přeje. 

 Při poskytování sociální služby dbát na důstojnost uživatele, a to zejména v oblasti 
péče, hygieny a stravování. 

 
Zásady poskytované sociální služby: 
 

1. Služby jsou poskytovány na základě uživatele a jeho individuálních potřeb 
2. Dodržování respektu k uživateli 
3. Rovnost  
4. Zásada přirozeného rizika 
5. Poskytnutí jen té nezbytně nutné pomoci, při činnostech, které si uživatel nedokáže 

udělat sám a tím podporovat udržení co nejdůležitější samostatnosti. 

 
2. Kapacita poskytovaných sociálních služeb  

81 míst 

 

3. Doba poskytování služby 

 Nepřetržitě 



 
 „Budeme Vám oporou“ 

 

 

 
4. Popis realizace poskytování sociálních služeb 

Do provozu bylo "Centrum" uvedeno v prosinci roku 1972.  Stavební stav budovy je dobrý, je 
průběžně opravována a udržována, zajištěn je bezbariérový přístup. Je vybavena potřebným 
zařízením a technologií odpovídající požadavkům uživatelů a odpovídá hygienickým 
předpisům. Kolem budovy se rozkládá velká zahrada, ve které mají obyvatelé možnost 
procházek a relaxace.  

 

Pobyt je poskytován v jednolůžkových a dvoulůžkových pokojích. Pokoje nejsou vybaveny 
vlastním sociálním zařízením. WC a koupelny jsou k dispozici na chodbách oddělení.  Pro 
uživatele jsou vybaveny společenské místnosti a kuchyňky. Celodenní strava je připravována 
ve vlastní kuchyni a je podávána v samostatné jídelně, případně donášena na pokoje. Praní 
ložního prádla je zajišťováno dodavatelskou firmou, praní osobního prádla vlastní prádelnou. 

 
5. Služba poskytuje tyto základní činnosti 

 poskytnutí ubytování 

 poskytnutí stravy 

 pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

 pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 

 zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

 sociálně terapeutické činnosti 

 pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí 

 

6. Jednání se zájemcem 

Na základě žádosti uživatele je provedeno jednání se zájemcem tak, aby poskytování služby 
bylo v souladu s prokázanými potřebami uživatele a možnostmi zařízení. Žadatel je zařazen 
na příslušnou službu a oddělení, žádost je zaevidovaná a dána do pořadníku. Po uvolnění 
místa na daném oddělení, je s žadatelem provedeno sociální šetření. Pracovník zařízení 
zjišťuje, co zájemce od služby očekává, společně pak formulují, jakým způsobem bude služba 
poskytována. Po vzájemné dohodě je uzavřena písemná smlouva o poskytování sociálních 
služeb se všemi náležitostmi a žadatel je seznámen se všemi podmínkami poskytování služby. 
Po nástupu do zařízení je uživatel podrobně seznámen s provozem, personálem a domácím 
řádem. 

 
7. Individuální plánování 

Se žadatelem je sestaven prvotní individuální plán, před nástupem do zařízení, podle kterého 
je sestaven průběh poskytování sociální služby. Uživateli je po nástupu přidělen klíčový 
pracovník, který pravidelně individuální plán mění dle potřeb uživatele. 
 

8. Vyřizování stížností 

Uživatel je informován o způsobu podávání stížností. Postup je dán směrnicí ředitele 
příspěvkové organizace, která je každému uživateli volně přístupná a je k dispozici ve 
společných prostorách 

 

 

 

 



 
 „Budeme Vám oporou“ 

 

 

9. Lékařská péče 

Lékařskou péči zajišťuje služba Všeobecný lékař v ordinaci, která je součástí Centra. 
Praktický lékař ordinuje 2x týdně. Do Centra dochází psychiatr 2x měsíčně a dle potřeby 
specialista na léčbu chronických ran. 

Domov se zvláštním režimem též poskytuje na základě smlouvy s pojišťovnami 
ošetřovatelskou a zdravotní péči v odbornosti 913 – všeobecná sestra v sociálních službách 
svými odborně způsobilými zdravotnickými pracovníky. 

 
10. Cena za pobyt 

16.368,- - 17.360,- dle typu stravy a ubytování (viz. Ceník Centra). Cena je účtována s ohledem 
na platnou vyhlášku č. 505/2006 Sb. 
 

11. Fakultativní služby 
Poskytovatel podle provozních možností na žádost Uživatele poskytuje za úhradu fakultativní 
služby uvedené v Ceníku fakultativních služeb Centra.  

 
12. Výpovědní důvody 

Uživatel může smlouvu vypovědět bez udání důvodu. Smlouva končí svou platnost k datu 
stanovenému dohodou obou smluvních stran. Poskytovatel může smlouvu vypovědět 
z důvodů uvedených ve smlouvě o poskytování sociální služby. 

 

 
Ing. Luboš Halenkovský 
ředitel Centra Rožmitál pod Třemšínem, 
poskytovatele sociálních služeb 
 

 


